ПРОЕКТ
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ
Принято
Муниципальным Советом МО МО № 72
00 декабря 2021 года

О внесении изменений в Устав
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в связи с необходимостью приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 в соответствие с федеральными законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, заслушав и обсудив правотворческую инициативу прокурора Фрунзенского района Санкт-Петербурга от 07.10.2021 № 03-07-2021, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72:
	1.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 19 слова «Муниципальный Совет» заменить словами «Муниципальный совет».
	1.2. Статью 20 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
	«10. Полное официальное наименование представительного органа муниципального образования – Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа
№ 72.
	Сокращенное наименование – Муниципальный совет МО МО № 72.».
1.3. Пункт 6 статьи 30 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Депутату Муниципального совета, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности два рабочих дня в месяц.».
	1.4. Пункт 11 статьи 30 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:
	«Решение Муниципального совета о досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального совета принимается большинством в две трети голосов от числа депутатов Муниципального совета, установленного пунктом 1 статьи 21 Устава Муниципального образования, путем тайного голосования.».
	1.5. Статью 32 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«10. Полное официальное наименование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72.
Сокращенное наименование – Местная администрация МО МО № 72.».
1.6. В подпункте 1 пункта 4 статьи 41 слова «по истечении 5 дней после дня» заменить словом «после».
[bookmark: _Hlk90289292]1.7. В пункте 4 статьи 43 слова «Не ранее чем за 30 дней и не позднее чем за 40 дней с момента» заменить словами «Не ранее чем через 30 дней со дня официального».
1.8. Пункт 7 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Санкт-Петербурга, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
	1.9. Пункт 8 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
	Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Муниципального совета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав муниципального образования.»
2. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения проекта настоящего Решения 27 декабря 2021 года в 19 часов 00 минут по местному времени по адресу: 192241, город Санкт-Петербург, улица Пражская, дом 35 (зал заседаний Муниципального Совета МО МО № 72) при одновременной трансляции публичных слушаний в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Предложения по проекту настоящего Решения могут вноситься в письменной форме жителями внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее – МО МО №72), депутатами Муниципального Совета МО МО № 72, а также органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления МО МО № 72 в течение десяти дней со дня официального опубликования настоящего Решения в аппарат Муниципального Совета МО МО № 72 по адресу: 192241, город Санкт-Петербург, улица Пражская, дом 35, по адресу электронной почты 72@mo72.ru .
4. Предложения по проекту настоящего Решения (далее – предложения) вносятся жителями МО МО № 72 в порядке, установленном Уставом МО МО № 72 и Федеральным законом от 2 марта 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» в части, не противоречащей настоящему Решению.
Предложения вносятся депутатами Муниципального Совета МО МО № 72, органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления МО МО № 72 в аппарат Муниципального Совета МО МО № 72 в порядке, установленном Уставом МО МО № 72.
5. Предложения подлежат регистрации в аппарате Муниципального Совета МО МО № 72 и выносятся Главой МО МО № 72 на публичные слушания для их обсуждения.
6. Организация проведения публичных слушаний осуществляется с учётом требований и рекомендаций, изложенных в Постановлении Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций Роспотребнадзора.
7. Публичные слушания проводятся Главой МО МО № 72 (в его отсутствие – Заместителем Главы МО МО № 72) в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Решением Муниципального Совета МО МО № 72 от 23 октября 2013 года № 25 «О порядке организации и проведения публичных слушаний» и настоящим Решением.
8. Порядок участия граждан в обсуждении проекта настоящего Решения и обсуждения предложений устанавливается в соответствии с Решением Муниципального Совета МО МО № 72 от 23.10.2013 № 25 «О порядке организации и проведения публичных слушаний» в порядке очередности поступления предложений в Муниципальный Совет МО МО № 72 в соответствии с присвоенными им входящими регистрационными номерами.
	9. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение не позднее 16 декабря 2021 года.
	10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО МО № 72					П.Е.Швец

Санкт-Петербург
00 декабря 2021 года
№ 00
5